3

ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

№_____

г. Цивильск

«___» ___________ 2012 г.

Администрация Цивильского района Чувашской Республики, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.12, зарегистрированная Министерством юстиции Чувашской Республики 04.06.1998г, ИНН 2115002569, ОГРН 1022102828549, КПП 211501001 в лице  главы администрации Цивильского района Артамонова Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица или ФИО и паспортные данные физического лица, подавшего заявку)

именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании Устава (Доверенности от «____»___________2012г.№_____), с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.   № 178-ФЗ (далее – Закон) и Положением об организации продаж государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской  Федерации от 12.08.2002  № 585,  (далее - Положение), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Для участия в аукционе по продаже здания расположенного по адресу: Чувашская Республика, г.Цивильск, ул._________________________ (далее - Имущество), на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона по продаже Имущества, опубликованным в газете «Цивильский вестник» от «31» июля 2012 г. №91 (10857) и размещенным на официальном сайте администрации Цивильского района http://gov.cap.ru/main.asp?govid=74, Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере(________________________) руб.

  (далее - задаток), а Продавец принимает задаток на  счет УФК по ЧР (Цивильский райфинотдел Цивильское ОСБ №4437 г.Цивильск) Р/с № 40302810975180000001 в Чувашское ОСБ №8613  г. Чебоксары, БИК 049706609, ОКАТО 97241000000, КПП 211501001,  ИНН 2115903002 , Кор./сч.:30101810300000000609. В платежном документе в графе «Назначение платежа» следует указать: задаток за участие в аукционе 07.09.2012. Лот №____.

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества в случае признания Претендента победителем Аукциона и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.
Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом единовременно на счет Продавца, не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, а именно «27» августа 2012 г., и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка из его счета, которую Продавец в соответствии с Положением представляет в Комиссию по проведению торгов.

В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской из его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Продавец обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат средств в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента по следующим реквизитам: ИНН__________________, КПП _________________, р/с №_____________________________ в  __________________________ _______________________________________________________________________________,  к/с № ____________________________, БИК__________________, наименование получателя: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Статья 3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется  перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от подписания протокола об итогах аукциона или заключения договора купли-продажи Имущества в течение 30  дней с даты подведения итогов Аукциона, задаток Претенденту не возвращается.

3.6. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи Имущества, засчитывается Продавцом в счет оплаты.

3.7. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный в п. 2.5 настоящего Договора счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.8. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона, приостановления или отмены проведения Аукциона Продавец в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора.

3.9. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи, обязанности по оплате имущества в соответствии с указанным договором, задаток ему не возвращается.

Статья 4. Заключительные положения

4.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими днями.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в предусмотренных настоящим Договором случаях;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора и не урегулированные путем переговоров, передаются  на рассмотрение  суда в порядке, предусмотренном  действующим законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах для Продавца и Претендента.

Статья 5. Реквизиты сторон

	Продавец

Администрация Цивильского района Чувашской Республики

429900, ЧР, г. Цивильск, ул. Маяковского, 12

Счет УФК по ЧР (Цивильский муниципальный район)

Р/с №40101810900000010005 в ГРКЦ  НБ ЧР г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2115002569, ОГРН 1022102828549, КПП 211501001, ОКАТО 97241000000,

	Претендент

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование, юридический и почтовый адрес, банковские реквизиты юридического лица, Ф.И.О., паспортные данные, адрес регистрации физического лица
Контактный телефон:_________________

Подписи Сторон

	От имени Продавца

Глава администрации
Цивильского района

______________________С.Г. Артамонов

	От имени Претендента

_____________________________________